

## Odsłonięcie tablicy poległych mieszkańców Przedborza

01.09.2008.

1 września w 69 rocznicę wybuchu II wojny światowej przy Pomniku Partyzantów Ziemi Przedborskiej odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą mieszkańcom Przedborza, poległym w czasie II wojny światowej.

Uroczystości poprzedziła msza święta, odprawiana przez ks. Tadeusza Rojka i o. misjonarza Stanisława Dziubę. Po mszy uczestnicy udali się pod pomnik. Odsłonięcie rozpoczęło odegraniem hymnu narodowego i uczczenie poległych minutą ciszy. Przedstawiciele władz oraz kombatantów wygłosili krótkie przemówienia, po czym nastąpiło przecięcie wstęgi. Przecięcia dokonali Burmistrz Przedborza Mirosław Naczyński, ksiądz Tadeusz, ojciec Stanisław oraz przedstawiciel kombatantów Józef Wyciszkiwicz. Po przecięciu poświęcono tablicę. Na koniec młodzież z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego przedstawiła swój program artystyczny, w którym przypomnieli poległych Przedborzan i odśpiewali pieśni żołnierskie.

Inicjatorem budowy pomnika był Zarząd Koła ZBoWiD w Przedborzu, który powołał Społeczny Komitet Budowy Pomnika w Przedborzu. Uroczyste odsłonięcie odbyło się w Dniu Zwycięstwa, 9 maja 1975 r. Odsłonięcia dokonał ówczesny naczelnik gminy Przedbórz Henryk Basiński. Projekt pomnika wykonał Adolf Tomasik z Kołoskich. Zbudowany w formie obelisku składającego się z 9 brył sześciennych białego piaskowca, ustawionych jedna na drugiej. Na szczytowej bryle wykuty Orzeł Polski, pomalowany, a na środkowej dacie: 1939-1945. Obelisk ustawiony jest na prostokątnej płycie z ciemnego marmuru. Z początku przy prawym brzegu brzegu płyty umieszczony był znicz. Przy lewym brzegu płyty znajduje się tablica z napisem. Początkowo napis brzmiał: "Bojownikom o wyzwolenie narodowe i społeczne poległym w walce z okupantem hitlerowskim - społeczeństwo Przedborza w XXX rocznicę powstania PRL". Obecnie napis ten ma nieco inną treść: "PARTYZANTOM ZIEMI PRZEDBORSKIEJ A.K. PONTYFIKAT JANA PAWŁA II". Kilka lat temu przy pomniku stanął metalowy krzyż. Dziś w okolicy pomnika postawiono znak z nazwą Rondo im. Obrońców Przedborza, wskazujący najważniejsze punkty w mieście.

Zapraszamy do naszych galerii z odsłonięcia pomnika w 1975 roku oraz z odsłonięcia tablicy pamiątkowej. Zdjęcia archiwalne z archiwum Jana Słoniewskiego. Dziękujemy za udostępnienie.

Odsłonięcie Pomnika 9 maja 1975 roku

{jgxfal folder:=[images/stories/wydarzenia/2008/2008\_09\_01\_odsloniecie\_pomnika]}

title:=[Odsłonięcie Pomnika Partyzantów Ziemi Przedborskiej 9 maja 1975 roku (zdjęcia z archiwum Jana Słoniewskiego)] cols:=[6]} Wiącej zdjęć znajdziesz TUTAJ

Odsłonięcie tablicy poległych mieszkańców 1 września 2008 roku

{jgxfal folder:=[images/stories/wydarzenia/2008/2008\_09\_01\_odsloniecie\_tablicy]}

title:=[Odsłonięcie tablicy poległych mieszkańców Przedborza 1 września 2008 roku] cols:=[6]}